



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月9日

上場会社名 兼房株式会社
コード番号 5984 URL <https://www.kanefusa.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 磯谷 岳摩
問合せ先責任者 (役職名) 取締役 常務執行役員 (氏名) 佐築 賢治 TEL 0587-95-2821
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する 四半期純利益 | |
|---------------|--------|------|------|-------|-------|-------|----------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 2026年3月期第3四半期 | 15,268 | 4.2 | 913 | 64.5 | 1,055 | 40.4 | 738 | △34.6 |
| 2025年3月期第3四半期 | 14,656 | △4.8 | 555 | △31.7 | 751 | △22.0 | 1,128 | 89.3 |

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 △143百万円 (—%) 2025年3月期第3四半期 1,060百万円 (△45.6%)

| | 1株当たり 四半期純利益 | 潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 2026年3月期第3四半期 | 53.13 | — |
| 2025年3月期第3四半期 | 81.18 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 |
|---------------|--------|--------|--------|
| | 百万円 | 百万円 | % |
| 2026年3月期第3四半期 | 37,801 | 30,065 | 79.5 |
| 2025年3月期 | 38,469 | 30,556 | 79.4 |

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 30,065百万円 2025年3月期 30,556百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 2025年3月期 | — | 7.50 | — | 17.50 | 25.00 |
| 2026年3月期 | — | 7.50 | — | | |
| 2026年3月期（予想） | | | | 10.00 | 17.50 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属 する当期純利益 | 1株当たり 当期純利益 |
|----|--------|------|-------|------|-------|------|---------------------|----------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | 円 銭 |
| 通期 | 20,000 | △1.1 | 1,000 | 33.7 | 1,000 | 41.4 | 700 | △28.9 |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 8「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

| | | | |
|------------|-------------|------------|-------------|
| 2026年3月期3Q | 14,310,000株 | 2025年3月期 | 14,310,000株 |
| 2026年3月期3Q | 410,042株 | 2025年3月期 | 409,962株 |
| 2026年3月期3Q | 13,900,009株 | 2025年3月期3Q | 13,900,038株 |

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

| | |
|------------------------------------|----|
| 1. 経営成績等の概況 | 2 |
| (1) 当四半期の経営成績の概況 | 2 |
| (2) 当四半期の財政状態の概況 | 3 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 | 6 |
| 四半期連結損益計算書 | 6 |
| 四半期連結包括利益計算書 | 7 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 8 |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記) | 8 |
| (セグメント情報等の注記) | 9 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 11 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 11 |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) | 11 |

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間における世界経済は、各国の金融緩和政策やAI関連投資の増加などから底堅さを保つ一方、ウクライナ・中東情勢などの地政学的リスクや中国経済の低迷、米国の通商政策による貿易摩擦の影響など先行きの不透明感が払拭できない状況が続き、景気回復は地域差がみられました。わが国経済におきましては、人手不足の深刻化や人件費の上昇、エネルギー価格・原材料費の高止まりなどの影響を受け、景気回復は力強さを欠く状況です。

このような状況のもと、当社グループは生産性の維持・向上、国内非住宅関連市場の開拓や海外の売上拡大などを目指し、戦略的な製品開発・生産・営業活動を展開しました。国内における売上は、住宅関連刃物が前年同期から減少しましたが、非住宅関連刃物の販売拡大により前年同期から増加しました。海外での売上は、欧米向けが増加し、当第3四半期連結累計期間の売上高は152億6千8百万円（前年同期比4.2%増）となりました。

利益面につきましては、前年の中国子会社における事業構造改革が功を奏したことなどから、営業利益は9億1千3百万円（前年同期比64.5%増）となり、営業外収益として為替差益を1億1千1百万円計上したことなどから、経常利益は10億5千5百万円（前年同期比40.4%増）となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、7億3千8百万円（前年同期比34.6%減）となりました。これは前年同期に特別利益として固定資産売却益を9億5千7百万円計上していることから、前年同期比で減少となったものです。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

① 日本

海外向けでは自動車関連刃物および鉄鋼関連刃物が減少したものの、国内向けでは非住宅関連刃物が増加したことから、売上高は117億7千1百万円（前年同期比0.4%増）、原材料・人件費などのコストアップから、営業利益は2億4千6百万円（前年同期比22.0%減）となりました。

② インドネシア

木工関連刃物および自動車関連刃物などが減少し、現地通貨ドル建て売上高は前年同期比で減少となりましたが、円換算額では円安ドル高が進み、売上高は29億2千4百万円（前年同期比2.8%増）、減価償却費の減少などにより原価率が良化したことから、営業利益は2億4千7百万円（前年同期比37.2%増）となりました。

③ 米国

鋼管関連刃物および自動車関連刃物が増加したことから、売上高は17億6千3百万円（前年同期比9.0%増）となりましたが、グループ間の仕入価格上昇により、営業利益は1億4百万円（前年同期比16.3%減）となりました。

④ 欧州

木工関連刃物が増加したことから、売上高は16億8千9百万円（前年同期比15.8%増）、営業利益は4千3百万円（前年同期比147.9%増）となりました。

⑤ 中国

自動車関連刃物および木工関連刃物などが増加したことから、売上高は12億9千万円（前年同期比5.6%増）、前年の事業構造改革が功を奏し、営業利益は1千9百万円（前年同期は2億4千9百万円の営業損失）となりました。

⑥ ブラジル

木工関連刃物および製紙関連刃物が増加したことから、売上高は5億8千8百万円（前年同期比12.2%増）となりましたが、仕入に伴う輸入費用の増加やドル取引におけるレアル安の影響などにより、営業損益は1千万円の損失（前年同期は6千万円の営業利益）となりました。

⑦ ベトナム

自動車関連刃物および紙工関連刃物が増加し、売上高は10億1千9百万円（前年同期比19.1%増）となりましたが、減価償却費の増加などにより原価率が悪化したことから、営業利益は3千4百万円（前年同期比41.2%減）となりました。

なお、セグメント別の売上高は、セグメント間の内部売上高を含めて記載しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期末における流動資産は205億5千万円となり、前連結会計年度末に比べ3億1千6百万円増加いたしました。これは主に現金及び預金が1億4千1百万円減少したものの、商品及び製品が3億6千5百万円増加したことなどによるものであります。固定資産は172億5千1百万円となり、前連結会計年度末に比べ9億8千5百万円減少いたしました。これは主に有形固定資産が9億8千万円減少したことによるものであります。

この結果、総資産は378億1百万円となり、前連結会計年度末に比べ6億6千8百万円減少いたしました。

(負債)

当第3四半期末における流動負債は37億1千8百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億1千8百万円減少いたしました。これは主に買掛金が3億4千3百万円増加したものの、未払法人税等が3億4千6百万円減少し、賞与引当金が2億7百万円減少したことなどによるものであります。固定負債は40億1千7百万円となり、前連結会計年度末に比べ5千8百万円減少いたしました。これは主に長期借入金が5千7百万円減少したことによるものであります。

この結果、負債合計は77億3千6百万円となり、前連結会計年度末に比べ1億7千7百万円減少いたしました。

(純資産)

当第3四半期末における純資産合計は300億6千5百万円となり、前連結会計年度末に比べ4億9千万円減少いたしました。これは主に利益剰余金が3億9千1百万円増加したものの、為替換算調整勘定が8億8千8百万円減少したことによるものであります。

この結果、自己資本比率は79.5%（前連結会計年度末は79.4%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の連結業績予想につきましては、2025年5月9日「2025年3月期 決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した見通しであり、実際の業績等は様々な要因により予想値と異なる場合があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 8,061,031 | 7,920,027 |
| 受取手形及び売掛金 | 3,077,516 | 3,185,484 |
| 電子記録債権 | 705,505 | 713,013 |
| 商品及び製品 | 3,483,904 | 3,849,202 |
| 仕掛品 | 1,209,137 | 1,213,240 |
| 原材料及び貯蔵品 | 3,095,574 | 3,117,466 |
| その他 | 618,647 | 574,221 |
| 貸倒引当金 | △17,985 | △22,518 |
| 流動資産合計 | 20,233,332 | 20,550,138 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物（純額） | 6,684,981 | 6,232,874 |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 5,012,244 | 5,152,073 |
| その他（純額） | 4,469,674 | 3,801,840 |
| 有形固定資産合計 | 16,166,900 | 15,186,788 |
| 無形固定資産 | 974,283 | 891,865 |
| 投資その他の資産 | 1,094,974 | 1,172,455 |
| 固定資産合計 | 18,236,158 | 17,251,108 |
| 資産合計 | 38,469,490 | 37,801,247 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (2025年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 1,184,089 | 1,527,723 |
| 電子記録債務 | 223,577 | 272,496 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | 199,399 | 208,788 |
| 未払法人税等 | 375,689 | 28,809 |
| 賞与引当金 | 355,375 | 147,713 |
| その他 | 1,498,900 | 1,532,966 |
| 流動負債合計 | 3,837,031 | 3,718,498 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 2,996,700 | 2,939,234 |
| 退職給付に係る負債 | 159,328 | 154,386 |
| 資産除去債務 | 435,814 | 407,369 |
| その他 | 484,470 | 516,559 |
| 固定負債合計 | 4,076,313 | 4,017,549 |
| 負債合計 | 7,913,345 | 7,736,047 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 2,142,500 | 2,142,500 |
| 資本剰余金 | 2,167,890 | 2,167,890 |
| 利益剰余金 | 22,703,611 | 23,094,612 |
| 自己株式 | △208,939 | △208,993 |
| 株主資本合計 | 26,805,062 | 27,196,008 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 298,121 | 293,887 |
| 為替換算調整勘定 | 3,465,163 | 2,576,626 |
| 退職給付に係る調整累計額 | △12,203 | △1,322 |
| その他の包括利益累計額合計 | 3,751,082 | 2,869,190 |
| 純資産合計 | 30,556,144 | 30,065,199 |
| 負債純資産合計 | 38,469,490 | 37,801,247 |

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

| | 前第 3 四半期連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年12月31日) | 当第 3 四半期連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年12月31日) |
|------------------|--|--|
| 売上高 | 14,656,591 | 15,268,252 |
| 売上原価 | 10,282,912 | 10,547,306 |
| 売上総利益 | 4,373,679 | 4,720,946 |
| 販売費及び一般管理費 | 3,818,520 | 3,807,728 |
| 営業利益 | 555,158 | 913,217 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 47,749 | 46,354 |
| 受取配当金 | 17,130 | 16,752 |
| 為替差益 | 194,444 | 111,448 |
| その他 | 9,822 | 20,125 |
| 営業外収益合計 | 269,147 | 194,680 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 65,373 | 49,822 |
| デリバティブ評価損 | 5,582 | 2,254 |
| その他 | 1,530 | 453 |
| 営業外費用合計 | 72,486 | 52,530 |
| 経常利益 | 751,818 | 1,055,367 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 957,830 | 2,897 |
| 特別利益合計 | 957,830 | 2,897 |
| 特別損失 | | |
| 固定資産売却損 | 102 | 2,034 |
| 固定資産除却損 | 6,705 | 10,428 |
| 特別損失合計 | 6,808 | 12,463 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 1,702,841 | 1,045,802 |
| 法人税等 | 574,419 | 307,301 |
| 四半期純利益 | 1,128,421 | 738,500 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | — | — |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 1,128,421 | 738,500 |

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日) |
|-----------------|--|--|
| 四半期純利益 | 1,128,421 | 738,500 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 35,108 | △4,234 |
| 為替換算調整勘定 | △94,570 | △888,537 |
| 退職給付に係る調整額 | △8,847 | 10,880 |
| その他の包括利益合計 | △68,309 | △881,891 |
| 四半期包括利益 | 1,060,111 | △143,391 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 1,060,111 | △143,391 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | — | — |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自2024年4月1日至2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

| | 報告セグメント | | | | | | | |
|---------------------------|------------|------------|-----------|-----------|-----------|---------|---------|------------|
| | 日本 | インド ネシア | 米国 | 欧州 | 中国 | ブラジル | ベトナム | 計 |
| 売上高 | | | | | | | | |
| 平刃類 | 2,924,575 | 1,852,728 | 276,117 | 497,319 | 465,993 | 121,908 | 21,701 | 6,160,345 |
| 精密刃具類 | 2,598,561 | 103,980 | 168,817 | 37,644 | 23,310 | 90 | 9,753 | 2,942,159 |
| 丸鋸類 | 5,650,789 | 816,476 | 1,139,046 | 921,328 | 720,239 | 394,150 | 823,840 | 10,465,871 |
| 商品他 | 555,549 | 70,613 | 32,917 | 2,876 | 12,843 | 8,651 | 424 | 683,877 |
| 顧客との契約 から生じる収 益 | 11,729,475 | 2,843,799 | 1,616,900 | 1,459,170 | 1,222,386 | 524,800 | 855,720 | 20,252,253 |
| 外部顧客への 売上高 | 7,798,748 | 1,631,106 | 1,616,881 | 1,458,117 | 608,236 | 524,800 | 109,722 | 13,747,614 |
| セグメント間 の内部売上高 又は振替高 | 3,930,727 | 1,212,692 | 18 | 1,052 | 614,150 | — | 745,997 | 6,504,639 |
| 計 | 11,729,475 | 2,843,799 | 1,616,900 | 1,459,170 | 1,222,386 | 524,800 | 855,720 | 20,252,253 |
| セグメント利益 又は損失(△) | 315,421 | 180,519 | 125,192 | 17,426 | △249,949 | 60,917 | 59,228 | 508,756 |

| | その他 (注) 1 | 合計 | 調整額 (注) 2 | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3 |
|---------------------------|--------------|------------|--------------|--------------------------------|
| 売上高 | | | | |
| 平刃類 | 69,675 | 6,230,020 | △1,401,563 | 4,828,457 |
| 精密刃具類 | 53,722 | 2,995,881 | △232,409 | 2,763,471 |
| 丸鋸類 | 772,829 | 11,238,701 | △4,380,603 | 6,858,097 |
| 商品他 | 12,884 | 696,762 | △490,197 | 206,565 |
| 顧客との契約 から生じる収 益 | 909,111 | 21,161,365 | △6,504,774 | 14,656,591 |
| 外部顧客への 売上高 | 908,976 | 14,656,591 | — | 14,656,591 |
| セグメント間 の内部売上高 又は振替高 | 135 | 6,504,774 | △6,504,774 | — |
| 計 | 909,111 | 21,161,365 | △6,504,774 | 14,656,591 |
| セグメント利益 又は損失(△) | 38,210 | 546,966 | 8,191 | 555,158 |

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インド及びメキシコの現地法人の事業活動等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額8,191千円には、セグメント間取引消去65,621千円、棚卸資産の調整額△48,152千円、その他△9,277千円が含まれております。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自2025年4月1日至2025年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

| | 報告セグメント | | | | | | | |
|---------------------------|------------|------------|-----------|-----------|-----------|---------|-----------|------------|
| | 日本 | インド ネシア | 米国 | 欧州 | 中国 | ブラジル | ベトナム | 計 |
| 売上高 | | | | | | | | |
| 平刃類 | 3,147,637 | 1,943,552 | 260,690 | 548,569 | 520,037 | 181,778 | 81,268 | 6,683,534 |
| 精密刀具類 | 2,591,956 | 104,819 | 144,714 | 54,428 | 15,668 | 783 | 11,519 | 2,923,890 |
| 丸鋸類 | 5,444,620 | 812,076 | 1,281,199 | 1,082,919 | 736,946 | 394,745 | 926,072 | 10,678,579 |
| 商品他 | 587,565 | 64,345 | 76,474 | 3,475 | 17,912 | 11,265 | 424 | 761,464 |
| 顧客との契約 から生じる収 益 | 11,771,779 | 2,924,794 | 1,763,079 | 1,689,393 | 1,290,565 | 588,572 | 1,019,284 | 21,047,469 |
| 外部顧客への 売上高 | 7,982,551 | 1,642,356 | 1,763,051 | 1,688,710 | 635,431 | 588,572 | 110,243 | 14,410,918 |
| セグメント間 の内部売上高 又は振替高 | 3,789,228 | 1,282,437 | 27 | 683 | 655,133 | — | 909,040 | 6,636,550 |
| 計 | 11,771,779 | 2,924,794 | 1,763,079 | 1,689,393 | 1,290,565 | 588,572 | 1,019,284 | 21,047,469 |
| セグメント利益 又は損失 (△) | 246,012 | 247,720 | 104,779 | 43,193 | 19,799 | △10,221 | 34,842 | 686,125 |

| | その他 (注) 1 | 合計 | 調整額 (注) 2 | 四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3 |
|---------------------------|--------------|------------|--------------|--------------------------------|
| 売上高 | | | | |
| 平刃類 | 68,340 | 6,751,875 | △1,615,756 | 5,136,118 |
| 精密刀具類 | 50,186 | 2,974,076 | △228,042 | 2,746,034 |
| 丸鋸類 | 721,791 | 11,400,371 | △4,272,509 | 7,127,861 |
| 商品他 | 17,150 | 778,614 | △520,377 | 258,237 |
| 顧客との契約 から生じる収 益 | 857,469 | 21,904,938 | △6,636,685 | 15,268,252 |
| 外部顧客への 売上高 | 857,334 | 15,268,252 | — | 15,268,252 |
| セグメント間 の内部売上高 又は振替高 | 135 | 6,636,685 | △6,636,685 | — |
| 計 | 857,469 | 21,904,938 | △6,636,685 | 15,268,252 |
| セグメント利益 又は損失 (△) | 10,805 | 696,930 | 216,286 | 913,217 |

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、インド及びメキシコの現地法人の事業活動等を含んでおります。

2. セグメント利益又は損失の調整額216,286千円には、セグメント間取引消去124,721千円、棚卸資産の調整額91,574千円、その他△8千円が含まれております。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

| | 前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日) |
|-------|--|--|
| 減価償却費 | 1,288,219千円 | 1,280,003千円 |